



Złota czcionka

Gazetka redagowana przez uczniów Gimnazjum nr 1 w Łasinie
Nr 6 (67) marzec 2013 r.

Wykłady z fizyki

Dnia 8 marca 2013 roku udaliśmy się na ostanie wykłady do Torunia. W wycieczce uczestniczyli uczniowie gimnazjum i podstawówki.

Na początku wycieczki było lodowisko, gdzie wszyscy chętnie jeździli i integrowali się. Następnie udaliśmy się do planetarium na seans pod tytułem "Makrokosmos". Seans ten był podróżą do

krańców czasu i przestrzeni. Poznaliśmy ewolucję kosmosu na przestrzeni miliardów lat, jego początek i możliwy koniec. Po seansie w planetarium mieliśmy trochę czasu wolnego, który przeznaczaliśmy na zwiedzanie starego miasta. Kolejnym punktem był wykład w Uniwersytecie Mikołaja Kopernika pod tytułem "O wodzie, koczach i lewitującej żabie", który poprowadził prof. dr hab. Wiesław Nowak. Profesor przypomniał nam wiadomości z pierwszych klas gimnazjum, a także

pokazał wiele ciekawych doświadczeń. Na końcu udaliśmy się do kina na film "Syberia Polska". Był to film historyczny ukazujący częściowo życie Polaków w czasie II wojny światowej.

Był to ostatni tego typu wyjazd organizowany przez p. Eichlera, dlatego też chcielibyśmy podziękować za umożliwienie nam poznawania tajemnic fizyki oraz dobrą zabawę.



Alicja Kochanowska 3c

Chwała tym, którzy Polsce zginąć nie dali



Pod takim tytułem w dniu 1 marca odbył się Gminny Konkurs Wiedzy o Powstaniu Styczniowym. Okazją do tego jest obchodzona w tym roku 150. rocznica tego ważnego dla Polaków wydarzenia. Organizatorem konkursu dla gimnazjalistów z terenu gminy Łasin było Gimnazjum nr 1 w Łasinie, a pomysłodawczynią i realizatorką była Aleksandra Jankowska, nauczycielka historii w miejskim gimnazjum. Uczestnikami byli uczniowie klas III z gimnazjum w Łasinie i Jankowicach. Patronat nad konkursem objął Poseł Jan Krzysztof Ardanowski, członek Społecznego Komitetu Obchodów 150. Rocznicy Powstania Styczniowego.

Laureatami zostali: Bartosz Kawski (I miejsce), Karolina Świtoń (II miejsce) - oboje z Gimnazjum nr 1 w Łasinie oraz Klaudia Dąbrowska (III miejsce) – z Gimnazjum nr 2 w Jankowcach. Wyróżnienia otrzymali: Maciej Pacyniak, Przemysław Wiśniewski (z Łasina) i Skrzypek (z Jankowic). Nagrody ufundował Pan Poseł.

Po konkursie odbyło się spotkanie dla uczniów klas III gimnazjum pt.: „Potomkowie pokolenia patriotów”. Poseł Jan Krzysztof Ardanowski w niezwykle ciekawy sposób mówił młodzieży o istocie walk powstańczych, uwzględniając wydarzenia na ziemi dobrzyńskiej i pomoc, jaka docierała do Królestwa Polskiego z Pomorza i ziemi chełmińskiej. Podkreślał, jak ważnym zadaniem dla następnych pokoleń było powstanie styczniowe. Nawiązał również do obchodzonego w tym dniu narodowego święta Pamięci o Żołnierzach Wyklętych. W kontekście powstania styczniowego zwrócił uwagę na potrzebę bycia odpowiedzialnym za siebie i kraj również współcześnie, chociaż w odmiennej - niż dawniej – formie i jak dziś rozumieć obowiązek wobec ojczyzny. *„Musimy zrobić wszystko, aby dobrze przygotować się do tego, by tę wymarzoną, wywalczoną przez wiele pokoleń niepodległość dobrze zagospodarować i jak pracować, aby nasza ojczyzna się rozwijała i wzmacniała we wszystkich dziedzinach. Powinniśmy być dumni z naszej Ojczyzny i tę wiedzę historyczną pielegnować.”* – dodał poseł Ardanowski.

Lekcja patriotyzmu zakończyła się wręczeniem nagród laureatom konkursu historycznego oraz pamiątkową fotografią z Parlamentarzystą.

Konkurs recytatorski

Dnia 6 marca 2013 roku w naszej szkole odbył się pierwszy etap konkursu recytatorskiego. Uczestniczyli w nim uczniowie z naszego gimnazjum i podstawówki.

Jako pierwsi występowały uczniowie z podstawówki. Następnie do konkursu przystąpili uczniowie z gimnazjum. Poziom był wyrównany i decyzja o wybraniu zwycięzcy była trudna. Uczniowie wybierali ciekawe wiersze m. in. takich autorów jak: Św. Paweł, Władysław Broniewski, Wisława Szymbowska itd. Wszyscy uczniowie wykazali się talentem recytatorskim, jednak ostatecznie wygrały: 1 miejsce - Agata Gorczewska, 2 miejsce - Victoria Nowicka, 3 miejsce - Natalia Kuca, wyróżnienia: Daria Ziemińska oraz Weronika Michalczyk. Nagrodzeni uczniowie zakwalifikowali się do kolejnego etapu, który odbędzie się w MGOKiS w Łasinie.

Wszystkim uczestnikom należą się gratulacje za chęć i odwagę przystąpienia do konkursu. Mamy nadzieję, że w przyszłych latach przybędzie uczniów, którzy chcą się angażować w życie kulturowe szkoły.

Alicja Kochanowska 3c

